Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

REQUERIMENTO Nº_____________/2025

Senhor Presidente,

                              Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após

ouvido o Plenário, que seja encaminhado APELO a Superintendência de

Mobilidade Urbana/SEMOB, pasta ligada a Prefeitura Municipal de João Pessoa,

solicitação que seja instalada uma lombada física, em frente a Escola Estadual

Antônio Mariz, situada na Rua Toni Cássio Rodrigues Estrela, Funcionários III.

JUSTIFICATIVA

                  O presente requerimento visa a segurança dos pedestres e

transeuntes da localidade, bem como garantir um trânsito seguro, redução da

velocidade dos veículos e prioridade aos pedestres ao cruzarem a referida

passagem.

                  Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação deste

Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

Sala das Sessões, em 03 de junho de 2025.

22.009